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Ж Ы Р - Ө Н Е Р     Б А Й Қ А У Ы
Туған жеріміз – Тауелібайды әрбір 

жүрегі бар адам ұмытпақ емес, ұмыта 
алмаймыз да. Ол жақта болып жатқан әрбір 
жақсы жаңалықты қалт жібермей есітіп, 
әлеуметтік желіден қарап, қуанып отыра-
мыз. Тамдыдан осындай тағы бір жақсы 
жаңалық жетті. Елдің тойы - біздің де қуаны-
шымыз. Осы күз айында әуелі Қызылордада, 
одан кейін Теміртауда аталып өткен Базар 
жырау Оңдасынұлының 180 жылдық мерей-
тойының жалғасы ретінде жыраудың мәң-
гілікке тыныс тапқан жері Тамдыда да ша-
ғын түрде аталып өтіпті. Біз де өз тапапы-
мыздан аудан әкімінің орынбасары Нұрлан 
Нұрмұрзаұлы Бекназаровқа хабарласып, 
жыр дүлділінің мерейтойын атаусыз қал-
дырмау туралы өтінішімізді айтып, қолқа 
салғанбыз. Лауазымды тұлғадан алдағы 
жазда Базар жыраудың тойы дүркіреп өтеді 
деген жақсы хабарды есітіп, көңілімізді одан 
əрі көтеріп тастады...

Өткен аптаның сенбісі, 20-қараша күні 
Тамды аудандық мәдениет үйінде аудан 
әкімшілігінің ұйымдастыруымен Базар жы-
рау Оңдасұлының туғанына 180 жыл толуы-
на орай Тамды аудандық халыққа білім беру 
бөліміне қарасты жалпы білім беру мектеп 
оқушылары арасында терме-толғау сайысы 
өте жоғары деңгейде өткізілді. Сайысты 
мәдениет үйі қызметкері Жамбыл Аймаха-
нов жүргізіп отырды. Сайысқа жалпысы 14 
оқушы қатынасты. Сайысты аудан әкімінің 
орынбасары Н.Н.Бекназаров ашып, жыр 
дүлділінің өмірі мен өнері жайында қыс-
қаша баяндама жасады. Әділқазылар алқасы 
құрамындағы аудан әкімінің орынбасары 

Н.Бекназаров, жырау-термеші Ж.Жүсіпов, алғыс хатымен 1-мектептің 8-сынып оқу- қызы, 15-мектептің 9-сынып оқушысы 
мәдениет үйінің меңгерушісі Ж.Өтемұра- шысы Өзбекшеев Мейрімжан Ғалымжанұ- Қайырбаев Аркен Диасұлы, 11-мектептің   
товалар тарапынан оқушылардың өнері әділ лы, 3-мектептің 8-сынып оқушысы Қалы- 9-сынып оқушысы Артықова Әсем Ұлық-
бағаланды. Өнерпаз оқушылар Базар жырау баев Нұржас Қайырғалиұлы, 8-мектептің бекқы марапатталды. Ынталандыру сый-
бабасының терме-жырларын, толғауларын 11-сынып оқушысы Тұрғанбаева Аружан лығына 10-мектептің 9-сынып оқуышысы 

Күлістанов Альберт Сафуанұлы, 13-мек-
тептің 8-сынып оқушысы Ғалиев Ұлықпан 
Музаффарович, 16-мектеп оқушысы Орал-
баев Әділет Жаңабаұлы ие болды.

Үшінші орынды иелеген 7-мектеп 
оқушысы Егембергенова Шынар Бердіғали-
қызына ІІІ-дәрежелі диплом және ұялы 
телефон, екінші орынға ие болған 9-мектеп 
оқушысы Кадиров Нұрсұлтан Бірлікұлына 
ІІ-дәрежелі диплом және планшет, өнер 
бәйгесінде оза шауып, бірінші орынды 
жеңіп алған 6-мектеп оқушысы Жандул-
лаева Мереке Нағашыбайқызы І-дәрежелі 
диплом және ноутбок компьютері табыс-
талды. 

Бұл күнгі сайысқа мектеп оқушылары-
нан елуге жуық талапкер қатынасуға тілек 
білдірген еді. Үміткерлердің санын шектеу 
мақсатында мектептерде сайыс өткеріліп, 
саралану тапсырмасы беріліп, ең үздіктері 
аудан басқышына жолдама алған. Өнер 
сайысын қорытындылаған әділқазылар 
алқасының мүшесі, жыршы және музыкант 
Жүсіпов Жалғас аталары оқушыларға бұдан 
да биік белестерден көріне берулеріне өз 

орындап, көрермен қауымның құлақ құры- Қайырбекқызы, 17-мектептің 11-сынып тілегін білдіріп, ақ батасын берді.
шын қандырды. Жыраудың өсиетке, ғиб- оқушысы Рахманов Жандос Ерболұлы, 4-                                      
ратқа толы, насихат жырлары ешкімді мектептің 7-сынып оқушысы Бақытов Н. АЛТЫНБАЙҰЛЫ,                                                                            
бейжай қалдырмады. Жасұлан Алтынбекұлы, 12-мектептің 7-сы- Суреттерде: сайыстан көріністер. 

Сайыс соңында аудан әкімінің арнайы нып оқушысы Сералиева Жанира Қазбек-

Көппен көрген – ұлы той!ТАҒЫ ДА ҚАРАЛЫ ДАСТАРҚАН ТУРАЛЫ...
Жуықта қала мешітінің асханасында мыздан қара үзіп қалмауды өзіміздің басты мәжбүр болғаны рас. Міне, сол кезден столды қайыстырған тағам-дәмдер мен 

өткен құдайы аста мешіттің имамы Дәуіт қағидамыз, міндетіміз һәм парызымыз деп бастап біраз адамдардың қаралы дастар- пісірілген мол тамақ ысырап болмағанда, не 
Сейтқалиұлы Қожахметов жиналған көп- білу – бәріміздің мақсатымыз болғаны жөн. қанды той-томалақ дастарқынына айнал- болады?!. Әрі дәл осы кездегі қымбатшы-
шіліктің алдында сөз сөйлеп, қаралы дас- Бұл жағынан да жетістіктеріміз бар екенін дыра бастағанына өзіміз де куәміз. Олар- лық пен жетіспеушілік тамақтан буған 
тарқанға қойылған тағамдар туралы және жоққа шығаруға болмайды. Біздегі ақсақал- дың ең басты сылтауы, негізінде қателігі – заманда бекерге шығынданып, балаша-
осы кезге дейін ұстанып келген бұрынғы дық институттың атқарып жатқан қызметі қазаға көңіл айтуға немесе құдайы асқа ғаның болмашы несібесін далаға шаш-
әдетімізден жаңылғанымыз туралы айтып, келген адамдардың жайған дастарқан мен қандай етудің, ысыраптың қандай қажеті 
өте жақсы ой-пікірін, діни уағызы мен үстіне қойылған тағамға сын тағып, күліп бар? Қоқысқа төгілетін тағамдардың обалы 
қазақи салт-дәстүріміз жайындағы ата- кетеді, деген жалған намыс, ұшқары ойдың кімге?.. «Мешіт Алланың жердегі бір үйі, 
бабадан келе жатқан үлгі-өнегені ортаға жетегінде кетуі және жаны ашымайтын марқұмға арналған ас Құдайдың жолына 
салды. Дастарқанға қойылған дәмдердің біреулердің сөзіне еруі... берілетін ас...», - деген сияқты сөздерді жиі 
арасынан өте қымбат болса да, бір ауыз Шындығын айтқанда, той дастарқаны айтатындар, беріліп жатқан ас-ауқатқа Алла 
желінбей қалатын тағамдарды қолмен мен қаралы дастарқанның арасында аспан да, әруақ та мұқтаж емесін, әруаққа тиітіні 
ұстап, көзге шұқығандай көрсетті. Бұндай мен жердей айырмашылық болуы тиіс. тек құран ғана екенін неге жете түсінбейді. 
дастарқанның дарақылық, бос шығын, қала Қуанышқа келген қонақ қалай ішіп-жесе де, Ішіп-жемнің аста-төк болғанын әруақ 
берді ысырап екендігі айпаса да түсінікті қалай көңіл көтерсе де жарасымды. Ал, көрмейді, білмейді де, керісінше шын 
еді. Айтылған уағыз бен орынды ұсынысты қайғыдан қан жұтып отырған шаңырақтың ниетің мен оқытқан құраның тиетінін 
жиналғандар дерлік қолдады десем қате- дастарқан мәзіріне көз салып, оны сынап- жадымыздан шығармасақ екен. 
леспеймін. Сондықтан да, төмендегі мақа- мінеуге қандай адамның, мұсыманның дәті Біздің қаладағы ауызбіршілікке, сый-

ағайын арасындағы бірлік пен тірліктің ланы қала тұрғындарына және жалпы қазақ барады? Және де қаралы үйге келетіндерді ластыққа, үлкеннің алдын кесіп өтпейтін 
тұрақты болуына ықпал ететінін біз ғана қауымына арнауды жөн көрдім.  бәрі сол үйдің ағайы-туысы, құда-жекжаты, тәрбие-тәртіпке, жастардың құдайы тамақ-
емес, қалаға келіп-кетіп жүрген қонақтар-Приозерск қаласындағы исі қазақ қан- достары мен көңілі дұрыс жақындары емес қа келмейтініне, ақсақалдардың қоғамдағы 
дың да аузынан ризашылықпен тілге дастарымыздың бірге өмір сүріп, тіршілік пе? Олардың дастарқандағы тағамға көңілі орнының бар екеніне сырт көз – қонақтар-
алынуда. Бұған қуанып қаламыз. Осы қал-етіп келе жатқанына да отыз жылға таяп толмай, сынап-мінеп кетеді дегенге өз дың осы кезге шейін қызыға қарап, риза-
пымыздан таймасақ екен деп тілейміз. қалды. Менің осы қаланың тұрақты тұр- басым мүлде сенбейді екенмін. Себебі, шылықтарын білдіріп отыратынын білеміз. 

Бүгінгі әңгіме бағытын тағы да қаралы ғыны болғаныма 26 жылдан асып барады. оларды да өзім сияқты ойланады деп Осынау қалпымыздан таймау үшін әлі де 
дастақан тақырыбына бұруға мәжбүрмін. Еліміздің түкпір-түкпірінен, Өзбекстан, есептеймін. Біреу-жарым таяз ойлайтын әрекет ете беруге тиіспіз. Келесіп пікен тон-
Себебі қала мешітінің асханасында өтетін Қарақалпақстан, Монғолия мен Қытайдан адамдардың үй иелерін азғырып, «Дастар- ның келте болмасы анық. Көптен шыққан 
марқұмның жаназасы, қырқы, жүзі және көшіп келіп, осы қаланы жайлы мекен еткен қаныңды дұрыста, марқұмның әруағы риза адам, далада қалады. Тәртіпке бағынбаған, 
жылдық асындағы дастарқан мәзірі үнемі бауырларымыз жершілдікке бөлінбей, бір болысын, келген жұрт күліп кетпесін...», - абыройдан айрылады. Сөз соңында айта-
газетке, әлеуметтік желілерге жазып, жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып, дейтін теріс сөздеріне еріп, дастарқандарын рым, мешіт имамы бұрынғыдай құдайы 
талқылау, кеңесудің арқасында осыдан қаламыздың өсіп-өркендеуіне, гүлдене жайнатуға дейін баратын жандардың бар астардың ас мәзірінің тізімін жасап, мешіт 
біраз жыл бұрын қалыпқа келіп, бір жүйеге түсуі мен дамуына қосып жүрген үлесін екені өкінішті, әрине. Жылып-сықтап, есігіне іліп қойса және мұндай шараларды 
түскен болатын. 2019-жылдан басталған үнемі мақтанышпен айтып жүреміз. Біз қайғыға батып отырған жерде адамға ас өткізуге тапсырыс бергендерге ескертіп 
КОВИД-19 жұқпалы дертінің кесірінен өзге қаладағы өзге этностар өкілдерін де жат- бата ма, алдыға қойылған түрлі-түсті отырса дейміз. Оған келіспегендер тойхала-
тамақтану нысандары қатарлы мешіт сынбай, ауызбіршілікпен, татулықта ғұмыр тағамнан талғамай жей аласың ба?.. Әсіресе лар мен дәмханаларға бара берсін! 
асханасына да қазаға байланысты жиындар кешіп келеміз. Жәми қазақтың ұрпағы жас жандардың құдайы асына қойылған 
өткізуге тиым салынды. Садақа-құдайы болғандықтан, ұлттық құндылықтарымыз- дәмнен ауыз тигеннің өзінде, тамағыңнан                  Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ
тамақтарды жұрт өз үйлерінде өткізуге ды сақтап, салт-дәстүрімізден, әдет-ғұрпы- тас өткендей күйде боласың ғой... Сонда 

ҚАЗАҚСТАНДА «ОМИКРОН» ШТАМЫ АНЫҚТАЛҒАН 
ЖОҚ – ДСМ

Коронавирус

ҚР Денсаулық сақтау бірінші вице-
министрі Марат Шоранов «омикрон» 
коронавирусының жаңа штамын анық-
тау бойынша жүргізіліп жатқан жұмыс 
туралы айтты,  деп хабарлайды 
Egemen.kz.

“Бүгінгі таңда Қазақстанда «омикрон» 
штамы анықталған жоқ, вирусты жүйелеу 
бойынша жұмыстар жалғасуда, біз бұл 
жұмысты тұрақты негізде жүргізіп келеміз. 
Бүгін Үкімет отырысында қосымша шешім 
қабылданды - осы штамдарды секвенация-
лау жұмысын жалғастыру және жандан-
дыру. Нәтижелерді жақын арада, желтоқ-
санның үшінші онкүндігінде, осы рәсім-
дердің ұзақтығын ескере отырып білетін 
боламыз», деп түсіндірді Марат Шора-
нов.Марат Шорановтың айтуынша, «омик-
рон» штамы ПТР сынақтарына сезімтал, ол 

тез анықталды.«Бұл күнделікті ПТР тес-
тілеуі барлық науқастарда жаңа штаммның 
бар жоғын анықтайды дегенді білдіреді. 
Штамды анықтау үшін вирустың секвена-
циясы туралы қосымша зерттеу жүргізу 
керек, бұл өте көп уақытты қажет ететін 
процесс. Оған шамамен 2-4 апта кетеді. 
Сондықтан біз бұл жұмысты бастадық, 
желтоқсан айының соңында Қазақстан 
аумағында айналымдағы штамдардың 
түрлері туралы толық көрініс болады», деп 
атап өтті бірінші вице-министр.Ол денсау-
лық сақтау министрлігінде жаңа штамды 
емдеу туралы хаттама бар ма деген сұраққа 
да жауап берді. «Коронавирустық инфек-
цияны емдеу хаттамасы біреу. Ол штамм-
дарға бөлінбейді, сонымен бірге осы штам-
ның клиникалық белгілері туралы толығы-
рақ ақпарат алу қажет. Вирус мутацияға 

ұшырайтыны түсінікті. Қазіргі құлдырауға 
қарамастан, әрине, біз бұл вирустың өзгеруі 

мүмкін екенін түсінеміз. Бұл тіпті соңғы 
мутация болмауы мүмкін. Біз хаттамаға 

тиісті түзетулер енгіземіз, бірақ бастысы - 
вакцинация мәселелерін, қолданыстағы 
вакциналардың тиімділік дәрежесін зерт-
теу. Тиісінше, бұл қосымша уақытты қажет 
етеді», деді Марат Шоранов. Бұған дейін 
хабарланғандай, «омикрон» коронавирус-
тық инфекция штамының жаңа нұсқа-
сының пайда болуын ескере отырып, оны 
республика аумағына әкелуге жол бермеу 
мақсатында ведомствоаралық комиссияда 
ағымдағы жылдың 3 желтоқсанынан 
бастап Ботсвана, ОАР, Лесото, Намибия, 
Зимбабве, Мозамбик, Малави, Мада-
гаскар, Эсватини, Танзания және Гонконг-
тан шетел азаматтарының ҚР-ға кіруіне 
шектеу енгізу туралы шешім қабылданды.

Ақпарат көзі: Еgemen Qazaqstan
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       ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                           К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

Жоба
ПРИОЗЕРСК ҚАЛАЛЫҚ 
МӘСЛИХАТЫНЫҢ 2012 ЖЫЛҒЫ 
10 СӘУІРДЕГІ № 5/38 «ПРИОЗЕРСК 
ҚАЛАСЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫНА 
ТҰРҒЫН ҮЙ КӨМЕГІН КӨРСЕТУ 
МӨЛШЕРІ ЖӘНЕ ТӘРТІБІ ТУРАЛЫ 
ЕРЕЖЕСІН БЕКІТУ ТУРАЛЫ» 
ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР МЕН
ТОЛЫҚТЫРУ ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Проект
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 
ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО 
МАСЛИХАТА ОТ 10 АПРЕЛЯ 
2012 ГОДА № 5/38 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ 
ЖИЛИЩНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ 
ГОРОДА ПРИОЗЕРСК»  

В соответствии с Законами Республики Казахстан «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», «О жилищных отношениях», 
Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об 
утверждении Правил предоставления жилищной помощи» городской маслихат РЕШИЛ:

1.В  решение  Приозерского  городского  маслихата  от 10 апреля 2012 года № 5/38 «Об 
утверждении Правил о размере и порядке оказания жилищной помощи населению города 
Приозерск» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 8-4-278, опубликовано в газете «Приозерский вестник» от 11 мая 2012 
года № 18 (251), внести следующие  изменения и дополнения: 

в Правилах о размере и порядке оказания жилищной помощи населению города 
Приозерск, утвержденных указанным решением:

заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:
«Глава 1. Общие положения»;
в пункте 1:
подпункты 9) и 15) изложить в следующей редакции:
«9) совокупный доход малообеспеченной семьи (гражданина) – общая сумма доходов 

семьи (гражданина) за квартал, предшествующий кварталу обращения за назначением 
жилищной помощи;

«15) доля предельно – допустимых расходов – отношение предельно – 
допустимого уровня расходов малообеспеченной семьи (гражданина) в месяц на 

управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта 
кондоминиума, в том числе на капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума, потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, пользование 
жилищем из государственного жилищного фонда и жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде, к совокупному доходу 
малообеспеченной семьи (гражданина) в процентах;»;

пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета 

малообеспеченным семьям (гражданам), постоянно зарегистрированным и проживающим 
в жилище, находящемся на территории города Приозерск, которое находится на праве 
собственности как единственное жилище на территории Республики Казахстан, а также 
нанимателям (поднанимателям) жилища из государственного жилищного фонда и 
жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, 
на оплату:

расходов на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества 
объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума;

потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы 
за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций;

расходов за пользование жилищем из государственного жилищного фонда и жилищем, 
арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде.

Расходы малообеспеченных семей (граждан), принимаемые к исчислению жилищной 
помощи, определяются как сумма расходов по каждому из вышеуказанных направлений.

Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты расходов на 
управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта 
кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума, потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, пользование 
жилищем из государственного жилищного фонда и жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде, и предельно допустимым уровнем 
расходов малообеспеченных семей (граждан) на эти цели, установленным местными 
представительными органами.

 3.Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам о 
ежемесячных взносах на управление объектом кондоминиума и содержание общего 
имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего имущества 
объекта кондоминиума согласно смете расходов и счетам на оплату коммунальных услуг за 
счет бюджетных средств малообеспеченным семьям (гражданам). Размер и порядок 
оказания жилищной помощи определяется местными представительными органами 
городов республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения.

Доля предельно–допустимых расходов семьи устанавливается к совокупному доходу 
семьи в размере 6 процентов.»;

заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:
«Глава 2. Определение нормативов оказания жилищной помощи»;
заголовок главы 3 изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Назначение жилищной помощи»;
заголовок главы 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Сроки и периодичность предоставления жилищной помощи»;
заголовок главы 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Порядок назначения жилищной помощи»;
заголовок главы 6 изложить в следующей редакции:
«Глава 6. Выплата жилищной помощи».
2.Настоящее   решение   вводится   в   действие   по   истечении   десяти календарных 

дней после дня его первого официального опубликования.

Секретарь городского маслихата             Б. Сарсембеков

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы», «Тұрғын үй қатынастары туралы» Заңдарына, 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 30 желтоқсандағы «Тұрғын үй көмегiн 
көрсету ережесiн бекiту туралы» № 2314 қаулысына сәйкес, қалалық мәслихат ШЕШТІ:

1.Приозерск қалалық мәслихатының 2012 жылғы 10 сәуірдегі № 5/38 «Приозерск 
қаласының тұрғындарына тұрғын үй көмегін көрсету мөлшері және тәртібі туралы Ережесін 
бекіту туралы» (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 8-4-278 
болып тіркелген, 2012 жылғы 11 мамырдағы № 18 (251) «Приозерский вестник» газетінде 
жарияланған) шешіміне келесі өзгерістер мен толықтыру енгізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген Приозерск қаласының тұрғындарына тұрғын үй 
көмегін көрсету мөлшері және тәртібі туралы Ережесінде:

1-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«1-тарау. Жалпы ережелер»;
1-тармақта:
9) және 15) тармақшалар мынадай редакцияда жазылсын:
«9)аз қамтылған отбасының (азаматтың) жиынтық табысы – тұрғын үй көмегін 

тағайындауға өтініш білдірілген тоқсанның алдындағы тоқсанда отбасы (азамат) кірістерінің 
жалпы сомасы;

15)шекті жол берілетін шығыстар үлесі – аз қамтылған отбасының (азаматтың) бір айда 
кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстауға, оның ішінде кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күрделі жөндеуге, 
коммуналдық қызметтер мен телекоммуникация желісіне қосылған телефон үшін абоненттік 
төлемақының өсуі бөлігінде байланыс қызметтерін тұтынуға, мемлекеттік тұрғын үй 
қорынан берілген тұрғынжайды және жеке тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган 
жалдаған тұрғынжайды пайдалануға жұмсаған шығыстарының шекті жол берілетін 
деңгейінің аз қамтылған отбасының (азаматтың) жиынтық кірісіне проценттік қатынасы;»;

2, 3-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«2.Тұрғын үй көмегі жергілікті бюджет қаражаты есебінен, Приозерск қаласының 

аумағындағы тұрғынжайда тұрақты тіркелген және тұратын аз қамтылған отбасыларға 
(азаматтарға), Қазақстан Республикасының аумағындағы жалғыз тұрғынжай ретінде меншік 
құқығында тұрған тұрғынжайда тұрақты тіркелген және тұратын аз қамтылған отбасыларға 
(азаматтарға), сондай-ақ мемлекеттік тұрғын үй қорынан берілген тұрғынжайды және жеке 
тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган жалдаған тұрғынжайды жалдаушыларға 
(қосымша жалдаушыларға):

кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстауға, оның ішінде кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күрделі жөндеуге жұмсалатын 
шығыстарға; 

коммуналдық қызметтерді және телекоммуникация желісіне қосылған телефон үшін 
абоненттік төлемақының өсуі бөлігінде байланыс қызметтерін тұтынуға; 

мемлекеттік тұрғын үй қорынан берілген тұрғынжайды және жеке тұрғын үй қорынан 
жергілікті атқарушы орган жалға алған тұрғынжайды пайдаланғаны үшін шығыстарды 
төлеуге беріледі.

Аз қамтылған отбасылардың (азаматтардың) тұрғын үй көмегiн есептеуге қабылданатын 
шығыстары жоғарыда көрсетiлген бағыттардың әрқайсысы бойынша шығыстардың сомасы 
ретiнде айқындалады.

Тұрғын үй көмегі кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум объектісінің 
ортақ мүлкін күтіп-ұстауға, оның ішінде кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күрделі 
жөндеуге жұмсалатын шығыстарды, коммуналдық көрсетілетін қызметтерді және 
телекоммуникация желісіне қосылған телефон үшін абоненттік төлемақының өсуі бөлігінде 
көрсетілетін байланыс қызметтерін тұтынуға, мемлекеттік тұрғын үй қорынан берілген 
тұрғынжайды және жеке тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган жалға алған 
тұрғынжайды пайдаланғаны үшін шығыстарды төлеуге арналған шығыстарға ақы төлеу 
сомасы мен отбасының (азаматтардың) осы мақсаттарға жұмсайтын шығыстарының 
жергiлiктi өкiлдi органдар белгiлеген шектi жол берiлетiн деңгейiнiң арасындағы айырма 
ретiнде айқындалады.

3.Тұрғын үй көмегі аз қамтылған отбасыларға (азаматтарға) кондоминиум объектісін 
басқаруға және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға, оның ішінде 
кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күрделі жөндеуге жеткізушілер ұсынған ай сайынғы 
жарналар туралы шоттарға және шығыстар сметасына сәйкес бюджет қаражаты есебінен 
көрсетіледі. Тұрғын үй көмегiн көрсетудiң мөлшерiн және тәртiбiн республикалық маңызы 
бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық маңызы бар қалалардың жергiлiктi 
өкiлдi органдары айқындайды.

Отбасының шектi жол берiлетiн шығыстарының үлесi отбасының жиынтық табысына 
қарай 6 % мөлшерiнде белгiленедi.»;

2-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«2-тарау. Тұрғын үй көмегін көрсету нормативтерін анықтау»;
3-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«3-тарау. Тұрғын үй көмегін тағайындау»;
4-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«4-тарау. Тұрғын үй көмегін беру мерзімдері мен мерзімділігі»;
5-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«5-тарау. Тұрғын үй көмегін тағайындау тәртібі»;
6-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
«6-тарау. Тұрғын үй көмегін төлеу».
2.Осы шешім алғаш ресми жарияланған күннен кейін күнтізбелік он күн өткеннен кейін 

қолданысқа енгізіледі.

Қалалық мәслихат хатшысы                Б. Сарсембеков

ЦИТАТЫ  МУДРЫХ  О  ЖИЗНИ “Живи так — чтобы люди, 
столкнувшись с тобой, улыбнулись, 
а, общаясь с тобой, стали чуточку 
счастливее”

                                     Марк Твен

 
улыбалась вам, подарите ей 
сначала свое хорошее настроение”

                                     Б. Спиноза

"Если вы хотите, чтобы жизнь 

"Единственное правило в жизни, по которому нужно жить — 
оставаться человеком в любых ситуациях" 
                                                                                                       Аристотель
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Жемқорлық – жегіқұрт

Жемқорлық жайында осыдан мыңдаған 
жылдар бұрын жазылса да содан бері талай 
заман өзгеріп, әлем дамуы ілгерілесе де, 
пара берушілер мен алушылар қатары 
көбеймесе, азайған емес.Жемқорлық бұл – 
індет. Себебі, жемқорлық – мемлекетіміздің 
беделіне, ұлттық қауіпсіздігіне, экономика-
лық дамуына, адам құқықтарының сақ-та-
луына үлкен қауіп төндіреді және де ол ел-
дің саяси, экономикалық және әлеуметтік 
мәселелеріне кері әсерін тигізеді. Осыған 
байланысты, елімізде сыбайлас жемқор-
лықпен күреске жалпы мемлекеттік саясат 
мәртебесі берілген, оны жүзеге асыру 
бойынша ұйымдастырушылық және құқық-
тық іс-шаралар жалпы жүйелік және 
кешенді сипатқа ие болып отыр.

Сыбайлас жемқорлықтың деңгейін 
айтарлықтай төмендетіп, заңсыз ақша айна-
лымын тоқтатуға бағытталған іс-қимылдар-
дың елеулі табыстарға жеткізгендігін Син-
гапур, Гонконг, Швеция мемлекеттері дә-
лелдеді. Бұл мысалдар «дертті» емдеуге бо-
латынын, сыбайлас жемқорлықпен күрес 
тәсілдерінің бар екендігі және принципті әрі 
жүйелі сипатқа ие болған жағдайда, олар-
дың айтарлықтай тиімді болатынын дәлел-
дей алды. 

Осыған сәйкес, 1998 жылдың 2 шілде-
сінде Қазақстан Республикасының «Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» 
Заңы қабылданып, онда сыбайлас жемқор-
лықпен күресу әрбір мемлекеттік органдар 
басшыларының, ел азаматтарының міндеті 
екендігі атап көрсетілді. Аталмыш заң 

азаматтардың құқықтары мен бостандықта- қарсы күрес туралы» Заңымен қатар Елба- мән беріліп отыр.
рын қорғауға, сыбайлас жемқорлық көрініс- сымыз Н.Ә.Назарбаев сыбайлас жемқор- Бүгінгі таңда, мемлекетте сыбайлас 
терінен туындайтын қауіп-қатерден еліміз- лықпен күрес бағдарламасын бекітті. Бұл жемқорлыққа ұйымдасқан күрес саласын-
дің ұлттық қауіпсіздігін қамтамсыз етуге, бағдарламаның басты мақсаты – сыбайлас дағы ең басты назары экономикалық даму 

процестерінің басқарылуына, ұйымдық-
құрылымдық буындардың тиімді жолда-
рына, ішкі өзін-өзі бақылау жүйесін құруға 
және жемқорлықпен байланысты қылмыс-
тылықты тазартуға аударылып отыр. 
Сонымен бірге, сыбайлас жемқорлықпен 
күрестің басты бағыты - оның алдын алуы, 
яғни, оның себептері мен шарттарына ық-
пал жасалуы.

Бұл ретте, Приозерск қалалық қазына-
шылық басқармасы тарапынан жемқорлық-
тың алдын алу бойынша тұрақты түрде жұ-
мыс атқарылуда, Басқарма қызметкерлері-
мен бірге семинарлар, техникалық оқуты-
лар өткізіледі, басшылар тарапынан жем-
қорлыққа қарсы күрес тақырыбында тұрақ-
ты түрде нұсқаулық жүргізіледі. Сонымен 
қатар, басқарма ғимаратында азаматтардың 
өтініштеріне және арыздарына арналған 
жәшік орналастырылған. Осылайша біздің 
ұжым сыбайлас жемқорлыққа қарсы жемқорлыққа қатысты құқық бұзушылық- жемқорлыққа белсене қарсы тұру арқылы 
күресте табандылық көрсетіп, еліміздің ны-тың алдын алуға бағытталған. Бұл Заңның ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге 
ғайып, гүлдену жолында, өзіне жүктелген ең басты міндеттерінің бірі, қоғамымыздың бағытталған шаралар жүйесін одан әрі 
барлық міндеттерді абыроймен атқарылуы-барлық саласына дендеп еніп бара жатқан жетілдіру. Аталған бағдарламада сыбайлас 
на бар күшін салмақ.            жемқорлықтың жолына батыл тоқсауыл жемқорлыққа қарсы күресте мемлекеттік 

қойып, олардың зардаптарын жою және органдардың жауапкершілігін ұлғайтуға да, 
мүдделілерді жауапқа тарту болып табы- биліктің барлық тармақтары мен азаматтық 
лады. қоғам институттарының бұл мәселені 

Сондай ақ, «Сыбайлас жемқорлыққа шешудегі әлеуметтік әріптестігіне де баса 

Т. Манаков,
Приозерск қалалық қазынашылық 

басқармасының басшысы

“Приозерск қалалық мәслихатының бөлімі» мемлекеттік мекемесінің  сенім Телефон доверия  ГУ «Отдел ***
аппараты” мемлекеттік мекемесі телефоны 5-30-82 строительства города Приозерск»«Приозерск қаласының жұмыспен 

сенім телефоны 5-49-16 Бөлім басшысының азаматтарды жеке 5-20-17қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты - График приема граждан руководителем бөлімі» мемлекеттік мекемесінің сенім 

мәселелері бойынша күн сайын, сейсенбі  күні отдела - понедельник – Пятницателефоны 5-38-70.
демалыс күндерінен басқа, сағат сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін с 17.00  до 18.00 часовБөлім басшысының азаматтарды жеке 

 17.00 ден 18.00 ге дейін қабылдайды. ***қабылдау уақыты - күн сайын 
Телефон доверия ГУ «Отдел «Приозерск қаласының дене сағат 17.00-ден 18.00-ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Аппарат внутренней политики, культуры и шынықтыру және спорт бөлімі»  
Приозерского городского маслихата” развития языков города Приозерск» ММ – нің сенім телефоны  5-40-95.Телефон доверия ГУ «Отдел занятости

5-49-16 5-30-82 Бөлім басшысының азаматтарды жеке  и социальных программ г. Приозерск»:
Секретарь городского маслихата График приема граждан по личным сұрақтарымен қабылдау уақыты:әр  5-38-70.
принимает граждан по личным вопросам руководителя отдела –                 аптаның дүйсенбі күні  График приема граждан по личным 

вопросам ежедневно с 17.00 по 18.00 по вторникам сағат 17.00 ден бастап. вопросам руководителя отдела – 
часов, с 17.00 до 18.00 часов ежедневно с 17.00 до 18.00 часов.

кроме выходных *** Телефон доверия ГУ «Отдела 
*** “Приозерск қаласының тұрғын-үй *** физической культуры и спорта города 

“Приозерск қаласы әкім аппараты” коммуналдық шаруашылығы, “Приозерск қаласының білім Приозерск»  5-40-95.
ММ сенім телефоны 5-41-97 жолаушыларкөлігі және автомобиль бөлімі” ММ сенім телефоны: 5-32-92 Личный прием граждан руководителем 

Азаматтарды жеке сұрақтарымен жолдары бөлімі” ММ Бөлім басшысының азаматтарды жеке еженедельно по понедельникам 
қабылдау уақыты: Қала әкімі - әр сенім телефоны 5-38-76 сұрақтарымен қабылдау уақыты с 17.00 часов

аптаның дүйсенбі күні  сағат 17.00 ден Бөлім басшысының азаматтарды жеке сәйсенбі күні: 16.00 ден 18.00-ге дейн ***
бастап. Әкім орынбасары (коммуналдық сұрақтарымен қабылдау уақыты - “Приозерск қаласының экономика
сала) - әр    аптаның сейсенбі күні сағат күн сайын сағат Телефон доверия ГУ “Отдел және  қаржы бөлімі” РММ

17.00 ден бастап. Әкім орынбасары 17.00 ден 18.00 ге дейін.  образования города Приозерск” 5-32-92 сенім телефоны:  5-24-87
(әлеуметтік сала) - әр ап-таның сәрсенбі График приема граждан  руководителем Бөлім басшысының азаматтарды

күні сағат 17.00 ден бастап, Телефон доверия ГУ “Отдел отдела вторник: с 16.00 до 18.00 часов жеке сұрақтармен қабылдау уақыты -
Аппарат басшысы, жилищно - коммунального хозяйства, күн сайын сағат

***Әдеп жөніндегі уәкіл-апта сайын пассажирского транспорта,  17.00ден бастап.
«Приозерск қаласының кәсіпкерлікбейсенбі күндері автомобильных дорог и жилищной 

және ауыл шаруашылығысағат 17.00-ден 18.00-ге дейін инспекции города Приозерск” Телефон доверия ГУ “Отдел 
бөлімі» ММ сенім телефоны 5-38-76 экономики  и финансов города 

5-32-99, 5-33-81Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима График приема граждан руководителем Приозерск”  5-24-87 
Бөлім басшысының азаматтарды города Приозерск” 5-41-97 отдела ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. График приема граждан 

қабылдау кестесі - cәрсенбі График приема граждан:  руководителем отдела - ежедневно,
*** сағат 17.00ден 18.00ге дейін.Аким города - еженедельно по  с 17.00 часов.

«Приозерск қаласының жер понедельникам с 17.00 часов
қатынастары, сәулет және қала Телефон доверия  ГУ «Отдел *** Заместитель Акима (коммунальная 

құрылысы бөлімі» ММ предпринимательства и сельского «Приозерск қаласының санитариялық сфера) - еженедельно по вторникам с 
сенім телефоны: 5-32-48 хозяйства города Приозерск» эпидемиологиялық бақылау 17.00 часов

Бөлім басшысының азаматтарды   5-32-99, 5-33-81 басқармасы»  Республикалық  Заместитель Акима (социальная сфера) - 
жеке сұрақтармен қабылдау уақыты - График приема граждан руководителем мемлекеттік мекемесіның сенім еженедельно по средам 

күн сайын сағат отдела - cреда с 17.00 до 18.00 часов телефоны тел: 5-27-27, с 17.00 часов.
факс: (871039) 5-41-13 17.00ден бастап.Руководитель аппарата, 

Телефон доверия ГУ «Отдел ***уполномоченный по этике -
Телефон доверияземельных отношений, архитектуры и «Приозерск қаласының құрылыс еженедельно по четвергам 

республиканского государственного градостроительства города бөлімі» ММ сенім телефоныс 17.00 до 18.00 часов
учреждения «Приозерское городское Приозерск»: 5-32-48 5-20-17***

управление санитарно-эпидемиологи-График приема граждан Бөлімнің басшысының азаматтарды «Приозерск қаласының ішкі саясат, 
ческого контроля»  тел: 5-27-27,  руководителем отдела қабылдау кестесі –дүйсенбі – жұма сағат мәдениет және тілдерді дамыту 

факс: (871039) 5-41-13ежедневно,  с 16.00 часов. 17.00 ден 18.00 ге дейін.

                 СЕНІМ  ТЕЛЕФОНДАРЫ                               ТЕЛЕФОНЫ  ДОВЕРИЯ

            

            

            

            


